
Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 11 

 

 
Estratto del verbale n.  3 della seduta del Consiglio d'Istituto del 25 Febbraio 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 1309 del  21 febbraio  2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di convocazione, 

all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA P 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE P  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE P  16 MOMO CINZIA GENITORE P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __18____ -  TOTALE ASSENTI: _0 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Sig.ra  __COGODI ALESSANDRA- Assistente Amministrativa_ 

designato dal Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 1  “Lettura e approvazione seduta precedente” 

VISTO il  Verbale della seduta precedente redatto dalla   Prof.ssa MAGAZZU’ PATRIZIA, di cui viene data lettura da 

parte dello stesso 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare la “Lettura e approvazione seduta precedente” 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  11  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 25/02/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Sig.ra Alessandra COGODI                                                                              Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 12 

 

Estratto del verbale n.  3 della seduta del Consiglio d'Istituto del 25 Febbraio 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 1309 del  21 febbraio  2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di convocazione, 

all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA P 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE P  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE P  16 MOMO CINZIA GENITORE P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __18____ -  TOTALE ASSENTI: _0 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Sig.ra  __COGODI ALESSANDRA- Assistente Amministrativa_ 

designato dal Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 2  “APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 2019 ” 

La DSGA sig.ra Margherita Borsa illustra il programma annuale 2019 in tutte le voci e gli aggregati. La DS precisa che 

in merito al nuovo regolamento contabile n. 129 del 28/8/18 che prevede la puntuale dichiarazione del loro impiego, 

alcune somme necessitano dell’approvazione del C.d.I. : 9.500,00 euro per gli sportelli didattici e 10.000,00 euro per 

l’ampliamento dell’offerta formativa da destinare alla contrattazione d’Istituto. La DS puntualizza sul contributo 

volontario per l’anno 2019/2020 e di aver specificato con una circolare inviata alle famiglie l’utilizzo di tale somma 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

DELIBERA 

 

di approvare il “PROGRAMMA ANNUALE  2019” 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  12  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 25/02/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Sig.ra Alessandra COGODI                                                                              Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 13 

 

Estratto del verbale n.  3 della seduta del Consiglio d'Istituto del 25 Febbraio 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 1309 del  21 febbraio  2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di convocazione, 

all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA P 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE P  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE P  16 MOMO CINZIA GENITORE P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __18____ -  TOTALE ASSENTI: _0 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Sig.ra  __COGODI ALESSANDRA- Assistente Amministrativa_ 

designato dal Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N°3-“APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO D’ISTITUTO  CONCERNENTE CRITERI E LIMITI PER LO 

SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITÀ NEGOZIALE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO CHE DISCIPLINA LE MODALITÀ DI 

ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO E DELLE PROCEDURE COMPARATIVE DI CUI 

ALL'ART. 34 DEL D.I. 44/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE - ART. 45  DEL D.I. N. 129 DEL 28/8/2018; 
La DS illustra il nuovo regolamento contabile concernente criteri e limiti per l’attività negoziale pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dove sono previste 

novità in ambito contabile, in particolare l’art. 45 “competenze del consiglio d’istituto nell’attività negoziale” comma 2 lettera a) Affidamenti di 
lavori, servizi e forniture, dichiara di voler mantenere il limite già fissato precedentemente a 12.000,00 euro 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

DELIBERA 

 

di approvare il “ NUOVO REGOLAMENTO D’ISTITUTO  CONCERNENTE CRITERI E LIMITI PER LO SVOLGIMENTO 

DELL'ATTIVITÀ NEGOZIALE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO CHE DISCIPLINA LE MODALITÀ DI ATTUAZIONE 

DELLE PROCEDURE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO E DELLE PROCEDURE COMPARATIVE DI CUI ALL'ART. 34 DEL 

D.I. 44/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE - ART. 45  DEL D.I. N. 129 DEL 28/8/2018 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine 
di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  13  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 25/02/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Sig.ra Alessandra COGODI                                                                              Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 14 

 

Estratto del verbale n.  3 della seduta del Consiglio d'Istituto del 25 Febbraio 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 1309 del  21 febbraio  2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di convocazione, 

all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA P 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE P  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE P  16 MOMO CINZIA GENITORE P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __18____ -  TOTALE ASSENTI: _0 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Sig.ra  __COGODI ALESSANDRA- Assistente Amministrativa_ 

designato dal Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N 4 -“ CONFERMA EROGAZIONE LIBERALE  AMPLIAMENTO 

DELL’OFFERTA FORMATIVA A.S. 2019/2020 
La DS chiede al Consiglio di Istituto la conferma per l’anno scolastico 2019/2020 dell’importo del contributo scolastico 

volontario (così come specificato nelle lettera alle famiglie)  fissato in €. 110,00 per l’Itis Galileo Galilei di Santhià e di 

€. 130,00 per il Liceo Amedeo Avogadro 

 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

DELIBERA 

 

di approvare  e confermare l’ EROGAZIONE LIBERALE  AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA 

FORMATIVA A.S. 2019/2020 
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  14  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 25/02/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Sig.ra Alessandra COGODI                                                                              Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 15 

 

Estratto del verbale n.  3 della seduta del Consiglio d'Istituto del 25 Febbraio 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 1309 del  21 febbraio  2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di convocazione, 

all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA P 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE P  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE P  16 MOMO CINZIA GENITORE P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __18____ -  TOTALE ASSENTI: _0 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Sig.ra  __COGODI ALESSANDRA- Assistente Amministrativa_ 

designato dal Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N 5 -“ RINNOVO/MANUTENZIONE MACCHINARI LABORATORIO DI LINGUE AL 

LICEO 
La DS illustra al Consiglio l’utilizzo del Laboratorio Linguistico del Liceo utilizzato sia per le lezioni ordinarie che per i 

corsi pomeridiani di PET, FIRST per cui i computer sono diventati obsoleti. A questo proposito sono stati chiesti tre 

preventivi alle Dite TECNO.MA.U. – TRONEL – TUTTOUFFICIO. Il Prof. Mazza sottolinea l’urgenza della 

sostituzione dei 16  computer in vista delle prove Invalsi perché non sarebbe in grado di sostenere la mole di lavoro. La 

sig.ra Ariagno chiede di poter spostare tali computer”obsoleti” presso la sede dell’Itis. Si chiede inoltre l’acquisto di una 

scheda audio . Esaminati i preventivi risulta il miglior prezzo la Ditta Tecno.ma.u di Trino Vercellese  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

DELIBERA 

 

di approvare  il “RINNOVO/MANUTENZIONE MACCHINARI LABORATORIO DI LINGUE AL LICEO 
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  15  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 25/02/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Sig.ra Alessandra COGODI                                                                              Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 16 

 

Estratto del verbale n.  3 della seduta del Consiglio d'Istituto del 25 Febbraio 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 1309 del  21 febbraio  2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di convocazione, 

all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA P 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE P  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE P  16 MOMO CINZIA GENITORE P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __18____ -  TOTALE ASSENTI: _0 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Sig.ra  __COGODI ALESSANDRA- Assistente Amministrativa_ 

designato dal Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N. 6 -“ NOMINA DOCENTE E GENITORE COMPONENTE COMITATO DI 

VALUTAZIONE 
La DS illustra la necessità di completare il Comitato di Valutazione che deve necessariamente essere composto da un 

membro esterno nominato dalla Regione Piemonte e per il nostro Istituto è la Prof.ssa Chiarello Fernanda Dirigente del 

Comprensivo “Lanino” di Vercelli – La Dirigente scolastica Dott.ssa  Prof.ssa Paoletta Picco. Due  docenti designati dal 

Collegio docenti: Prof.ssa Magazzu’ e Prof.ssa Ottino, una docente nominata dal C.d.I. prof.ssa Crovella, un genitore 

Sig.ra Momo Cinzia e infine un alunno Manzo Giacomo sempre designati dal C.d.I.   

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

DELIBERA 

 

di approvare, così come elencato sopra “I COMPONENTI DEL COMITATO DI VALUTAZIONE  
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  16  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 25/02/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Sig.ra Alessandra COGODI                                                                              Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it

